



COMANDO LOGISTICO  
CENTRO FINANCIERO N° 5  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES NRO 5 “COMLOG”

**DICTAMEN N° 158/2024:**

**VISTO:**

Que, visto la Nota N° S/N remitida por el Centro Financiero N°5 mediante el cual solicitan la consolidación de las misma para el inicio de llamado para la adquisición de la **LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 09/24 PARA LA “ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIOS PARA LA DISERINTE - PLURIANUAL” ID N° 444905**, a ser destinados a al cumplimiento de la misión institucional y otras misiones específicas mediante orden del Sr Comandante en Jefe de las FFAANN.

**CONSIDERANDO:**

**Que**, el Artículo 4to de la ley Nro 7021/22 en su inciso c) *“De Suministro y Contrataciones Públicas” que establece a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, según los cuales las necesidades públicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtención de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilización adecuada de los recursos públicos.”*

**Que**, el Artículo 42 de la Ley Nro 7021/22 “De Suministro Contrataciones Públicas” dispone que las instituciones Públicas deberán estimar los costos de cada contrato al momento de su planificación a fin de determinar el procedimiento de contratación correspondiente y la afectación específica a sus créditos presupuestarios.

**Que**, conforme al artículo 40 de la Resolución DNCP Nro 4401/23 se dispone que la comunicación que realice la convocante a la DNCP a través del SICP, además del pliego de bases y condiciones particular, deberá remitir mínimamente la siguiente documentación: *“...g) Dictamen de precio referencial y antecedente de Estimación de Costos...”*

**Que**, la Resolución de la DNCP 454/24 establece: *“precios de referencia y su publicidad en los procedimientos de contratación”, y que la misma Resolución en su Artículo 6to aprueba la “Guía para elaboración de precios referenciales”.*

**Que**, el Anexo a la Resolución de la DNCP 454/24 establece entre otras cosas los aspectos y metodología a ser utilizados por las convocantes para la elaboración y obtenidos de los precios referenciales.

**Que**, conforme el análisis de las documentaciones remitidas por el Centro Financiero N° 5 se puede exponer la metodología aplicada según el siguiente detalle:

**DETALLE DE CRITERIOS Y METODOLOGIA APLICADA:**

ITEM	DESCRIPCIÓN	PARÁMETROS	METODOLOGÍA APLICADA
48 al 52	TEXTILES Y VESTUARIOS	PROMEDIO DE 3 COTIZACIONES DE POSIBLES OFERENTES	EXCEPCIONAL ( en vista a los estudios realizados , se tomaron 3 posibles oferentes, debido a que los dos últimos años esta convocante ni ninguna otra cuenta con llamados del mismo bien solicitado y tampoco pueden encontrarse en medios masivos de publicación, por ser equipos específicos específicos a adquirir por esta convocante)





**COMANDO LOGISTICO  
CENTRO FINANCIERO Nº 5  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES NRO 5 "COMLOG"**

Que, en consideración a las circunstancias expuestas y a las normas jurídicas supra citadas esta UOC ratifica la estimación de costos elaborada por la unidad requirente del presente proceso de contratación.

**CONCLUSIÓN:**

Por tanto, es parecer de esta dependencia, la continuidad del presente proceso para la **LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 09/24 PARA LA "ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIOS PARA LA DISERINTE - PLURIANUAL" ID Nº 444905**, a fin de satisfacer la necesidad institucional.

Mariano Roque Alonso, 23 de agosto de 2024.-

Es mi Dictamen.

  
**ANTONIO AUGUSTO CHIUZANO SUAREZ**  
**TTE 1 INT – JEFE UOC NRO 5 "COMLOG"**











COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO  
Procesamiento Clase II

PLAN DE ENTREGA

ITEM	CG	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD A SOLICITAR 2024	CANTIDAD A SOLICITAR 2025	CANTIDAD TOTAL	AÑO 2024 - 2025	LUGAR DE ENTREGA	FORMA DE ENTREGA	CONDICIONES DE ENTREGA
1	322	Traje camuflado con kepis, chapeu y funda	Unidad	1	2.912	2.913	100%	Sub Dirección de Materiales de la DISERINTE, Ruta Transchaco Km 13 1/2 (Depósito de Vestuarios)	Conforme a las ordenes de compra emitidas por la DISERINTE.	Conforme a las ordenes de compra emitidas por la DISERINTE. Los bienes serán recepcionados de lunes a viernes de 07:00 hs a 17:00 hs
2	322	Traje de gabardina verde olivo y birrete con vivo del arma	Unidad	328	3.212	3.540	100%			
3	322	Remera verde olivo con cuello escote V	Unidad	9	2.120	2.129	100%			
4	322	Remera de algodón cuello redondo color verde musgo	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
5	322	Remera deportiva color gris	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
6	322	Remera mangas larga de tela polar con cuello redondo	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
7	322	Pantaloncito para deporte	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
8	322	Anatomico	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
9	322	Calcetin largo color gris de algodón para futbol	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
10	322	Calcetin color negro de algodón para uso diario	Unidad	1	2.120	2.121	100%			
11	322	Campera doble faz (v/o y camuflado pixelado)	Unidad	1	1.000	1.001	100%			
12	322	Distintivos brevet bordado de logotipo tricolor con cierre magnetico para camuflado	Unidad	1	200	201	100%			
13	322	Distintivos breve bordado ejercito con cierre magnetico para camuflado	Unidad	1	200	201	100%			
14	322	Distintivos breve bordado de logotipo de unidad con cierre magnetico para camuflado	Unidad	1	200	201	100%			
15	322	Distintivos porta nombre breve bordado con apellido con cierre magnetico para camuflado	Unidad	1	200	201	100%			
16	322	Boina de paño negro para Regimiento Escolta Presidencial	Unidad	1	45	46	100%			
17	322	Traje para Licenciado con kepis	Unidad	1	1.901	1.902	100%			
18	322	Brazal	Unidad	1	78	79	100%			
19	322	Poncho color verde	Unidad	1	78	79	100%			
20	322	Traje media gala (camisa blanca y pantalon color azul con vivo del arma)	Unidad	1	5	6	100%			
21	322	Pilotin impermeable para lluvia, de plástico especial, color camuflado Pixelado, modelo con capucha	Unidad	1	78	79	100%			
22	322	Ropa de cama (sabana y funda para almohada)	Unidad	1	800	801	100%			
23	322	Prazada verde olivo de una plaza	Unidad	1	800	801	100%			
24	322	Mosquitero	Unidad	1	78	79	100%			
25	322	Traje de Gala azul con Gorra para Cadetes Academil- Licemil	Unidad	2	220	222	100%			
26	322	Traje Sociedad (A) con botones y gorra para Cadetes v Aspirantes Ejército	Unidad	2	715	717	100%			
27	322	Trajes Sociedad (B) sin gorra para Cadetes v Aspirantes Ejército	Unidad	2	715	717	100%			
28	322	Cinturon para franco con tiro largo y corto con juego completo para cadetes Academil - Licemil	Unidad	2	220	222	100%			
29	322	Cinturon para franco sencillo con juego completo para Aspirantes a SO	Unidad	1	495	496	100%			
30	322	Cucarda tricolor	Unidad	1	3.212	3.213	100%			
31	323	Cinto de cañamo verde con hebilla dorada	Unidad	652	3.212	3.864				
32	323	Cinto de cañamo verde con hebilla niquelado para licenciado	Unidad	1	1.900	1.901				
33	323	Toalla de baño en iueso	Unidad	134	2.120	2.254				
34	323	Colchon	Unidad	1	700	701				
35	323	Almohada	Unidad	30	700	730	100%			
36	323	Juego de cartucheras negras	Unidad	1	300	301	100%			
37	323	Pabellón Nacional de Guerra con porta regaton	Unidad	1	1	2	100%			
38	323	Pabellon Nacional de 1,5 metros	Unidad	1	118	119	100%			
39	323	Pabellon Nacional de 3 metros	Unidad	1	79	80	100%			
40	323	Pabellon Nacional de 5 metros	Unidad	1	78	79	100%			
41	323	Pabellon Ornamental	Unidad	1	30	31	100%			
42	323	Banderin de honor para Comandante	Unidad	1	117	118	100%			
43	323	Estandarte de Unidad	Unidad	1	8	9	100%			
44	324	Bota de uso militar color negro de cuero.	Par	850	3.212	4.062	100%			
45	324	Bota caño corto (zapatón para Licenciado) color negro	Par	735	1.910	2.645	100%			
46	324	Calzado deportivo de cuero vacuno color negro	Par	699	2.120	2.819	100%			
47	324	Bota para lluvia	Par	2	78	80	100%			
48	322	Traje Aka Karaia con casco	Unidad	1	49	50	100%			
49	322	Traje Aka Vera con casco	Unidad	1	49	50	100%			
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra	Unidad	1	49	50	100%			
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu	Unidad	1	76	77	100%			
52	322	Chape de Soldado Guarani	Unidad	1	179	180	100%			



CARLOS DANIEL SILVA BENITEZ  
Comandante en Jefe de la DISERINTE



CEBAL BRUNO FRANCISCO JAVIER CAZAL BOGARIN  
Director de la DISERINTE

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870"



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO  
Procesamiento Clase II

LISTA DE BIENES Y CANTIDADES A ADQUIRIR

ITEM	OG	CODIGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	CANTIDAD A SOLICITAR 2024	CANTIDAD A SOLICITAR 2025	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	TOTAL EN GS
1	322	53102701-009	Traje camuflado con kepis ,chapeu y funda	1	2.912	2.913	472.371	1.376.016.723
2	322	53102701-009	Traje de gabardina verde olivo y birrete con vivo del arma	328	3.212	3.540	146.252	517.732.080
3	322	53102701-002	Remera verde olivo con cuello escote V	9	2.120	2.129	32.296	68.758.184
4	322	53102701-002	Remera de algodón cuello redondo color verde musgo	1	2.120	2.121	33.960	72.029.160
5	322	53102701-002	Reinera deportiva color gris	1	2.120	2.121	31.260	66.302.460
6	322	53102701-002	Remera mangas larga de tela polar con cuello redondo	1	2.120	2.121	40.342	85.565.382
7	322	53102701-008	Pantaloncito para deporte	1	2.120	2.121	20.118	42.670.278
8	322	53102303-002	Anatomico	1	2.120	2.121	14.025	29.747.025
9	322	53102402-001	Calcetin largo color gris de algodón para futbol	1	2.120	2.121	25.245	53.544.645
10	322	53102402-001	Calcetin color negro de algodón para uso diario	1	2.120	2.121	6.545	13.881.945
11	322	46181525-002	Campera doble faz (w/o y camuflado pixelado)	1	1.000	1.001	266.667	266.933.667
12	322	60101401-001	Distintivos brevet bordado de logotipo tricolor con cierre magnetico para camuflado.	1	200	201	5.945	1.194.945
13	322	60101401-001	Distintivos breve bordado ejercito con cierre magnetico para camuflado	1	200	201	5.108	1.026.708
14	322	60101401-001	Distintivos breve bordado de logotipo de unidad con cierre magnetico para camuflado	1	200	201	5.138	1.032.738
15	322	60101401-001	Distintivos porta nombre breve bordado con apellido con cierre magnetico para camuflado	1	200	201	5.108	1.026.708
16	322	53102516-004	Boina de paño negro para Regimiento Escolta Presidencial	1	45	46	56.357	2.592.422
17	322	53102701-009	Traje para Licenciado con kepis	1	1.901	1.902	177.267	337.161.834
18	322	60101401-001	Brazal	1	78	79	20.912	1.652.048
19	322	46181506-001	Poncho color verde	1	78	79	122.605	9.685.795
20	322	53102701-009	Traje media gala (camisa blanca y pantalón color azul con vivo del arma)	1	5	6	238.328	1.429.968
21	322	46181525-001	Pilotin impermeable para lluvia, de plástico especial, color camuflado Pixelado, modelo con capucha	1	78	79	104.886	8.285.994
22	322	52121509-001	Ropa de cama (sabana y funda para almohada)	1	800	801	60.786	48.689.586
23	322	52121508-001	Frazada verde olivo de una plaza	1	800	801	131.271	105.148.071
24	322	49121508-001	Mosquitero	1	78	79	130.290	10.292.910
25	322	53102701-009	Traje de Gala azul con Gorra para Cadetes Academil- Licemil	2	220	222	816.489	181.260.558
26	322	53102701-009	Traje Sociedad (A) con botones y gorra para Cadetes y Aspirantes Ejército	2	715	717	767.967	550.632.339
27	322	53102701-009	Trajes Sociedad (B) sin gorra para Cadetes y Aspirantes Ejército	2	715	717	626.167	448.961.739
28	322	53102701-009	Cinturon para franco con tiro largo y corto con juego completo para cadetes Academil - Licemil	2	220	222	211.933	47.049.126
29	322	53102701-009	Cinturon para franco sencillo con juego completo para Aspirantes a SO	1	495	496	191.667	95.066.832
30	322	60101401-001	Cuacarda tricolor	1	3.212	3.213	8.411	27.024.543
31	323	53102501-002	Cinto de cañamo verde con hebilla dorada	652	3.212	3.864	18.917	73.095.288
32	323	53102501-002	Cinto de cañamo verde con hebilla niquelado para licenciado	1	1.900	1.901	18.877	35.885.177
33	323	52121701-001	Toalla de baño en juego.	134	2.120	2.254	87.969	198.282.126
34	323	56101508-001	Colchon.	1	700	701	253.867	177.960.767
35	323	52121505-001	Almohada	30	700	730	37.537	27.402.010
36	323	53102701-009	Juego de cartucheras negras	1	300	301	139.093	41.866.993
37	323	55121706-002	Pabellón Nacional de Guerra con porta regaton.	1	1	2	4.556.667	9.113.334
38	323	55121706-003	Pabellon Nacional de 1,5 metros	1	118	119	58.402	6.949.838
39	323	55121706-003	Pabellon Nacional de 3 metros	1	79	80	102.986	8.238.880
40	323	55121706-003	Pabellon Nacional de 5 metros	1	78	79	181.686	14.353.194
41	323	55121706-003	Pabellon Ornamental	1	30	31	53.733	1.665.723
42	323	55121706-003	Banderin de honor para Comandante	1	117	118	99.167	11.701.706
43	323	55121706-002	Estandarte de Unidad	1	8	9	458.333	4.124.997
44	324	46181612-001	Bota de uso militar color negro de cuero.	850	3.212	4.062	250.000	1.015.500.000
45	324	46181612-001	Bota caño corto (zapatón para Licenciado) color negro	735	1.910	2.645	181.667	480.509.215
46	324	53111901-001	Calzado deportivo de cuero vacuno color negro.	699	2.120	2.819	193.333	545.005.727
47	324	53111501-001	Bota para lluvia.	2	78	80	66.938	5.355.040
48	322	53102701-009	Traje Aka Karaja con casco	1	49	50	1.204.333	60.216.650
49	322	53102701-009	Traje Aka Vera con casco	1	49	50	1.029.333	51.466.650
50	322	53102701-009	Traje Tradicional del 70 con gorra	1	49	50	949.333	47.466.650
51	322	53102701-009	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu	1	76	77	377.067	29.034.159
52	322	53102701-009	Traje de Soldado Guaraní	1	179	180	626.667	112.800.060
TOTAL								7.430.390.597



CARDOSO DA SILVA BENITEZ  
Com. DCCM - Jefe de la DISERINTE



GRAL. BRIG. FRANCISCO JAVIER CAZAL BOGARIN  
Director de la DISERINTE

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJÉRCITO  
Procesamiento Clase II

Mariano Roque Alonso, 19 de agosto del 2024.

NOTA N° : 55/2024  
OBJETO : Solicitud de precio referencial  
A LA : EMPRESA  
LADERO PARAGUAYO S.A.

PRESENTE:

Me dirijo a Usted, para solicitar precio referencial de los siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	OG	ARTICULOS
48	322	Traje Aka Karaja con casco
49	322	Traje Aka Vera con casco
50	322	Traje Tadicional del 70 con gorra
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu
52	322	Traje de Soldado Guaraní



ANDREA ACUÑA JARA  
Tte Int – Jefe Procesamiento Clase II

"SESQUICENTENARIO DE LA LPOPEY NACIONAL 1854 - 1979"



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO  
Procesamiento Clase II

Mariano Roque Alonso, 19 de agosto del 2024.

NOTA N° : 55 2024  
OBJETO : Solicitud de precio referencial  
A LA : EMPRESA  
LADERO PARAGUAYO S.A.

PRESENTE:

Me dirijo a Usted para solicitar precio referencial de los siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	OG	ARTICULOS
48	322	Traje Aka Karaja con casco
49	322	Traje Aka Vera con casco
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu
52	322	Traje de Soldado Guarani

Firma:

Aclaración:

Hora:

Fecha:

LADERO  
PARAGUAYO

ANDREA ACUNA JARA  
Tt. Int. Jefe Procesamiento Clase II





Lambaré, 19 de agosto de 2024

**Señores**

Comando logístico - Dirección del Servicio de Intendencia del Ejército  
Andrea Acuña Jara – Tte Int – Jefe Procesamiento Clase II

**PRESENTE**

Me dirijo a Usted, a fin de brindarles los precios referenciales solicitados según NOTA N° 55/2024 de fecha 19 de agosto de 2024.

ÍTEM	OG	ARTICULOS	PRECIO
48	322	Traje Aka Karaja con casco	1.808.000
49	322	Traje Aka Vera con casco	1.488.000
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra	1.488.000
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu	611.200
52	322	Traje de Soldado Guaraní	No cotiza

  
  
Lic. Denis I. Espinola G.  
Ladero Paraguayo S.A.

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJÉRCITO  
Procesamiento Clase II

Mariano Roque Alonso, 19 de agosto del 2024.

NOTA N° : 56/2024  
OBJETO : Solicitud de precio referencial  
A LA : EMPRESA  
SALOTEX S.R.L.

PRESENTE:  
Me dirijo a Usted, para solicitar precio referencial de los  
siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	OG	ARTICULOS
48	322	Traje Aka Karaja con casco
49	322	Traje Aka Vera con casco
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu
52	322	Traje de Soldado Guaraní

  
  
**ANDREA ACUNA JARA**  
Tte Int – Jefe Procesamiento Clase II



**SALOTEX S.R.L.**  
CONFECCIONES E INDUSTRIA TEXTIL

Jejuí N° 128 casi Ind. Nacional. Asunción  
021-490933  
salotexsr@hotmail.com

FECHA: 19/08/2024

Valido hasta: 30 días

PARA COMANDO LOGISTICO - DIRECCION DE SERVICIO DE  
INTENDENCIA DE EJERCITO

NOTA DE PRESUPUESTO N° 19/2024

ITEM	O.G.	DESCRIPCION DEL BIEN/ SERVICIO	PRECIO UNIT.
52	322	Traje de soldado guarani	950.000

Presupuesto elaborado por: LIC. LIZI P. GONZALEZ G.

Este es un presupuesto de los artículos indicados, sujeto a las condiciones que se indican a continuación: Especificaciones Técnicas

Atentamente,

  **SALOTEX S.R.L.**

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJÉRCITO  
Procesamiento Clase II

Mariano Roque Alonso, 19 de agosto del 2024.

NOTA N° : 57/2024  
OBJETO : Solicitud de precio referencial  
A LA : EMPRESA  
COMERCIAL CELESTIAL

PRESENTE:

Me dirijo a Usted, para solicitar precio referencial de los siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	OG	ARTICULOS
48	322	Traje Aka Karaja con casco
49	322	Traje Aka Vera con casco
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu
52	322	Traje de Soldado Guaraní



ANDREA ACUNA JARA  
Tte. Int – Jefe Procesamiento Clase II



Fecha: 19 de agosto de 2024

Señores

COMANDO LOGISTICO UOC N° 5

Presente

Me dirijo a Ustedes, a fin de remitir precio referencial de los siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO
48	Traje aka karaja con casco	880.000
49	Traje aka vera con casco	780.000
50	Traje tradicional del 70 con gorra	660.000
51	Traje de enfermera del chaco con chapeu	250.000
52	Traje de soldado Guaraní	350.000

Sin otro particular hago propicia la ocasión para saludarlos muy cordial y atentamente.

Firma: 

Nombre: GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

En calidad de: Propietaria

COMERCIAL CELESTIAL  
de Guillermina Lezcano

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO LOGISTICO  
DIRECCION DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJÉRCITO  
Procesamiento Clase II

Mariano Roque Alonso, 19 de agosto del 2024.

NOTA Nº : 58/2024  
OBJETO : Solicitud de precio referencial  
A LA : EMPRESA  
UNIMER S.A.

PRESENTE:

Me dirijo a Usted, para solicitar precio referencial de los siguientes ítems especificados a continuación:

ITEM	OG	ARTICULOS
48	322	Traje Aka Karaja con casco
49	322	Traje Aka Vera con casco
50	322	Traje Tradicional del 70 con gorra
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con chapeu
52	322	Traje de Soldado Guaraní



ANDREA ACUNA JARA  
Tte Int – Jefe Procesamiento Clase II

Asunción, 19 de Agosto de 2024

Señores  
Comando Logístico.  
Dirección del Servicio de Intendencia del Ejército.  
Presente:

Nos dirigimos a Usted/es respetuosamente, dando respuesta a la Nota N°58/2024, a los efectos de remitir precios referenciales de los bienes solicitados, que a continuación se detallan:

ITEM	ITEMS	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO
48	322	Traje Aka Karaja con Casco	925.000
49	322	Traje Aka Vera con Casco	820.000
50	322	Traje Tradicional del 70 con Gorra	700.000
51	322	Traje de Enfermera del Chaco con Chapeu	270.000
52	322	Traje de Soldado Guarani	580.000

Atentamente. -

JORGE DANIEL PORTILLO BEDEIRA  
ENCARGADO DE LICITACIONES  
UNIMER S.A.